香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第 13.10B條而作出。

茲載列中國平安保險（集團）股份有限公司在上海證券交易所網站刊登的「中國平安保險

（集團）股份有限公司關於服務實體經濟、践行高質量發展的公告」，僅供參閱。

承董事會命

盛瑞生

公司秘書

中國深圳，2022年 10月 17日

於本公告日期，本公司的執行董事為馬明哲、謝永林、陳心穎、姚波及蔡方方；非執行董
事為謝吉人、楊小平、何建鋒及蔡潯；獨立非執行董事為歐陽輝、伍成業、儲一昀、劉宏、
吳港平及金李。

证券代码：601318   证券简称：中国平安   公告编号：临 2022-056

中国平安保险（集团）股份有限公司

关于服务实体经济、践行高质量发展的公告

中国平安保险（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会及全体董事

保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的

真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2022 年，本公司始终坚守金融主业初心，强化保险保障功能，积极利用综

合金融平台和科技创新优势，增强服务实体经济质效，践行高质量发展。截至

2022 年 9 月末，本公司综合运用保险资金、银行信贷及资产管理等金融资源，

累计投入逾 5.9 万亿元人民币支持实体经济发展，覆盖能源、交通、水利等重大

基建项目，护航“一带一路”、粤港澳大湾区建设等国家战略规划。

本公司持续深化金融普惠创新，提升金融服务覆盖面、可得性和满意度。本

公司切实发挥保险保障功能，服务亿万家庭和企业客户，精准助力乡村振兴，支

持中小微企业发展，惠及新市民群体。党的十八大以来的十年间，本公司旗下保

险业务累计理赔案件超 55,860 万件，理赔金额达 15,068 亿元人民币；平安“三

村工程”项目累计投入近 500 亿元人民币资金帮扶乡村产业发展。

本公司坚守责任投资理念，依托综合金融优势，充分发挥绿色金融作用，全

力支持绿色发展，积极助力国家碳达峰、碳中和目标达成。截至 2022 年 9 月末，

本公司绿色投融资规模约 3,198 亿元人民币，绿色银行类业务规模约 1,842 亿元

人民币；2022 年前三季度环境类可持续保险产品实现原保险保费收入约 1,105

亿元人民币。

立足新发展阶段、贯彻新发展理念，本公司将时刻铭记回馈社会、报效国家

的使命，坚持以人民为中心，不断增强服务实体经济质效，继续探索金融普惠创

新，全力维护经济金融安全，持续深化“综合金融+医疗健康”双轮并行、科技

驱动战略，踔厉奋进高质量发展之路。

特此公告。

                                中国平安保险（集团）股份有限公司董事会

2022 年 10 月 17 日

	PA - ORA - Chinese
	临2022-056 中国平安关于服务实体经济、践行高质量发展的公告